
  

 

 
Istituto Comprensivo "Don Lorenzo Milani" 

Via S.Allende, 40, 50028 Barberino - Tavarnelle (FI) - Tel.: 055805111  
E-mail: FIIC81900T@istruzione.it - Pec: FIIC81900T@pec.istruzione.it 

C.F.: 80027210485 - C.M.: FIIC81900T 
 

Protocollo come da segnatura  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

 

Avviso Pubblico D.M. 19/2024 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica 

codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52609 dal titolo "Accorciamo le distanze: percorsi di qualità 

ed equità"  

 

CUP: H24D21000750006 

ANNUALITA’ 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2021/241 del  

Parlamento europeo e del Consiglio del 12.01.2021; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°  

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre  

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle  

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e  

target;  

VISTO   l’allegato al 1 al D.M.19 del 02.02.2024 recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei  

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e  

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali  





nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano  

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Accordo di concessione siglato in data 12.10.2024 con decreto prot. 140566  con   

assegnazione  a questa Istituzione scolastica della risorsa finanziaria di € 55.755,59 per la realizzazione  

di interventi di tutoraggio e percorsi formativi in favore degli studenti a rischio di abbandono  

scolastico e giovani che abbiano già abbandonato la scuola, nel rispetto del target M4C1-7 e M4C1- 

25 nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario  

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla  

lotta alla dispersione scolastica” del PNRR; 

CONSIDERATO che i beneficiari degli interventi sono tenuti ad adottare idonee misure di informazione   

e pubblicità verso il pubblico, garantendo trasparenza delle informazioni e visibilità delle attività   

realizzate;   

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la delibera n. 49 del 13.09.2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

 

D E C R E T A  
1. L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-52609 dal titolo "Accorciamo le distanze: percorsi di qualità ed equità"  

 per un importo assegnato di € 55.755,59. 

2.  

Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

M4C1I1.4-2024-1322-P-52609 dal titolo 

"Accorciamo le distanze: percorsi di qualità 

ed equità" 

€ 55.755,59 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 

ENTRATE – aggregato 02 - “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato - 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

 

SPESE – Attività A (liv. 1) - A.3 Didattica (liv.2) – A3.15 la specifica voce di destinazione (liv.3) Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari (D.M.19/2024)  

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda 

illustrativa finanziaria relativa al progetto cod M4C1I1.4-2024-1322-P-52609 dal titolo “Accorciamo le 

distanze: percorsi di qualità ed equità”, ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati 

l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e 

ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di 

impegni di spesa; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Anna Maria Pia Misiti 
(firmato digitalmente) 


		2024-11-05T13:20:01+0100
	ANNA MARIA PIA MISITI




